
KASKO 
DRAUDIMAS

KAS DRAUDŽIAMA ŠIUO DRAUDIMU?

Jūsų automobilis ir jame esanti papildoma įranga (pvz., garso, vaizdo 
aparatūra, navigacijos sistemos, vardiniai numeriai), asmeniniai daiktai (pvz., 
automobilinė vaiko kėdutė, elektrinis paspirtukas, sporto inventorius) ir 
kartu keliaujantys augintiniai (šuo ir (arba) katė). Papildomai galite pasirinkti 
vairuotojo ir keleivių nelaimingų atsitikimų draudimą.

NUO KO DRAUDŽIA ŠIS DRAUDIMAS?

Nuo patirtų nuostolių, atsiradusių dėl eismo įvykio, ugnies, gamtos jėgų, kitų 
asmenų piktavališkos veiklos, automobilio ar jo dalių vagystės, stiklo dūžio. 

SVARBIAUSI NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI

Draudimo išmoka nebus mokama:
• jei transporto priemonė bus pavogta kartu su joje likusiais užvedimo

rakteliais,
• jeigu transporto priemonė bus pavogta palikus atidarytus langus, stog-

langį arba stogą, bagažinę ar galinį dangtį arba neužrakintas duris,
• jeigu transporto priemonė bus naudojama lenktynėse, sporto varžy-

bose, treniruotėse,
• jeigu avarija įvyks dėl to, kad transporto priemonė bus techniškai ne-

tvarkinga,
• jeigu avarija įvyks dėl to, kad vairuotojas vairuos neturėdamas teisės

vairuoti arba bus neblaivus.

DRAUDŽIANTIS KASKO DRAUDIMU SVARBU ŽINOTI:

• Ar bus, be paties savininko, vairuojančių iki 25 m. amžiaus arba neturin-
čių 2 m. vairavimo stažo asmenų?

• Ar transporto priemonė skirta naudoti Amerikos rinkai?

BESĄLYGINĖ IŠSKAITA (KITAIP – FRANŠIZĖ). KAS TAI?
Pvz., 100 Eur besąlyginė išskaita reiškia, kad jei sugadinto automobilio 
remontas kainuotų 450 Eur, draudimas padengtų 350 Eur, o Jūs pats – 
100 Eur. 

AUTOMOBILIO DRAUDIMO VARIANTAI
Jei automobilis sunaikinamas, nuostolius atlyginame pagal rinkos vertę, t. y. 
nuostoliui apskaičiuoti naudojama automobilio vertė, kuri yra lygi automo-
bilio rinkos vertei draudžiamojo įvykio dieną.

Jei turite daugiau nei vieną savo ar šeimos automobilį, juos galite apdrausti 
viena draudimo sutartimi.

Priklausomai nuo automobilio, gali būti draudžiama šiais variantais:
1. Nauja verte. Draudžiami tik nauji, iš automobilių salonų įsigyti auto-

mobiliai: draudžiamojo įvykio atveju nuostoliui apskaičiuoti naudojama
automobilio vertė, kokia ji buvo draudimo sutarties sudarymo dieną. 
Šiai draudimo sąlygai netaikomas detalių nusidėvėjimas.

2. Detalių nusidėvėjimas netaikomas. Draudžiamojo įvykio atveju drau-
dimo išmoka mokama, neišskaitant automobilio dalių nusidėvėjimo. 

KĄ DARYTI ATSITIKUS ĮVYKIUI:

ATSITIKUS ĮVYKIUI LIETUVOJE
• Imkitės visų įmanomų priemonių pasekmėms sumažinti: jei reikia, 

suteikite pirmąją medicininę pagalbą, užtikrinkite, kad neišplistų
gaisras ir kt.

• Nedelsdami praneškite atitinkamoms tarnyboms, pvz., apie eismo įvy-
kį ar vagystę – policijai, kilus gaisrui – priešgaisrinės apsaugos tarnybai.

• 

• Jūs galite pasinaudoti nemokamos techninės pagalbos paslauga.

ATSITIKUS ĮVYKIUI UŽSIENYJE
• Imkitės visų įmanomų priemonių pasekmėms sumažinti: jei reikia, 

suteikite pirmąją medicininę pagalbą, užtikrinkite, kad neišplistų
gaisras ir kt.

• Nedelsdami praneškite atitinkamoms tarnyboms, pvz., apie eismo
įvykį ar vagystę – policijai, kilus gaisrui – priešgaisrinės apsaugos tar-
nybai.

• Apie draudžiamąjį įvykį praneškite per 3 d. d. paskambinę tel. 
+370 5 266 6612 arba užregistruokite pranešimą internetu
www.ld.lt, o raštu patvirtinkite per 14 d. d.

• Užsienyje galite atlikti remonto darbus, kurių vertė neviršija 1 500
Eur ir kurie būtini saugiam eismui užtikrinti. Jei remonto darbai
viršija 1 500 Eur,  būtina prieš tai susisiekti su „Lietuvos draudimo“
atstovu ir suderinti nuostolio dydį.

• Jūs galite pasinaudoti nemokamos techninės pagalbos paslauga.

Tačiau jei norėsite išmoką gauti pinigais, turėsite pateikti dokumentus, 
liudijančius reikiamų detalių įsigijimą. Nepateikus dokumentų, išmoka 
skaičiuojama su detalių nusidėvėjimu.

3. Detalių nusidėvėjimas taikomas. Draudžiamojo įvykio atveju drau-
dimo išmoka mokama išskaitant automobilio dalių nusidėvėjimą (au-
tomobilio detalių ir (ar) dalių nusidėvėjimas (%) nurodytas KASKO
draudimo taisyklėse – jas galite rasti rasti www.ld.lt skiltyje „KASKO
draudimas”), išskyrus atvejus, kai sugadintos dalys (detalės) keičiamos
analogiškomis naudotomis dalimis (detalėmis).

AUTOMOBILIO REMONTO BŪDAI
1. Automobilio remontas organizuojamas draudėjo pasirinkimu: atsitikus

draudžiamajam įvykiui, automobilis remontuojamas apdraustojo pasi-
rinktame autoservise Lietuvos Respublikos teritorijoje.

2. Automobilio remontas organizuojamas draudiko parinkimu: atsitikus
draudžiamajam įvykiui, automobilis remontuojamas „Lietuvos draudi-
mo“ nurodytame autoservise Lietuvos Respublikos teritorijoje.

Abiem atvejais neremontuokite automobilio nesuderinę su „Lietuvos
draudimo“ atsakinguoju darbuotoju.

Atnaujinta 2024 04 04

Praneškite apie įvykį ir užregistruokite patirtą žalą per 3 darbo dienas
nuo įvykio dienos savitarnoje www.savasld.lt. Verslo klientai gali
pranešti tel. 1828 (esant užsienyje – +370 5 266 66 12).
Užfiksuokite įvykį, jei turite galimybę – kaip galima aiškiau nufotogra-
fuokite, nufilmuokite patirtą žalą, įvykio vietą ir pan.

•



APSIDRAUDUSIEMS LENGVĄJĮ AUTOMOBILĮ KASKO DRAUDIMU, 
SUTEIKIAMA NEMOKAMA TECHNINĖ PAGALBA KELYJE

PASLAUGA
I PAKETAS

(KASKO KLIENTAMS)
II PAKETAS

(KASKO + TPVCAPD KLIENTAMS)

KONSULTACIJA TELEFONU + +

PAGALBA KELYJE:
1. Variklio užvedimas išsikrovus akumuliatoriui
2. Rato keitimas
3. Degalų pristatymas
4. Avarinis durelių atrakinimas
5. Pagalba užklimpus sniege arba purve

+
Kiekviena pagalbos

kelyje paslauga teikiama
du kartus per kalendorinį mėnesį, 

bet ne dažniau kaip vieną kartą 
per septynias dienas

+
Kiekviena pagalbos

kelyje paslauga teikiama
du kartus per kalendorinį mėnesį, 

bet ne dažniau kaip vieną kartą 
per septynias dienas

TRANSPORTAVIMAS
Lietuvoje neribojama;

užsienyje iki 1500 Eur vienam
įvykiui ir iki 2 įvykių per metus 

Lietuvoje neribojama;
užsienyje iki 1500 Eur vienam
 įvykiui ir iki 2 įvykių per metus

PAKAITINIS AUTOMOBILIS

Lietuvoje visam remonto laikotarpiui, 
kai automobilis tvarkomas 

rekomenduojamame servise, 
pristatymas per 12 val.;*
užsienyje iki 14 dienų

Lietuvoje visam remonto laikotarpiui, 
kai automobilis tvarkomas 

rekomenduojamame servise, 
pristatymas per 12 val.;* 
užsienyje iki 14 dienų

TAKSI REMONTO LAIKOTARPIU Iki 200 Eur Iki 300 Eur

NAKVYNĖ VIEŠBUTYJE
Iki 300 Eur 

(ne daugiau kaip 150 Eur per parą)
Iki 600 Eur

(ne daugiau kaip 150 Eur per parą)

KELIONĖS PRATĘSIMAS Iki 300 Eur Iki 600 Eur

TAKSI IŠ ĮVYKIO VIETOS Iki 100 Eur Iki 150 Eur

AUTOMOBILIO SAUGOJIMAS – Iki 14 dienų

-

* Pakaitinį automobilį suteiksime visam remonto laikotarpiui, kol Jūsų automobilis bus tvarkomas rekomenduojamame servise. Jeigu Jūsų automobilio nebus galima 
suremontuoti per vieną darbo dieną:
• Jei dėl sugadinimų Jūsų automobilis negalės dalyvauti eisme nepažeidžiant Kelių eismo taisyklių, pakaitinį automobilį į Jūsų pasirinktą vietą Lietuvoje pristatysime per 12 

valandų.
• Jei dėl sugadinimų Jūsų automobilis galės dalyvauti eisme nepažeidžiant Kelių eismo taisyklių, pakaitinį automobilį į Jūsų pasirinktą vietą Lietuvoje pristatysime per 12 

valandų nuo tada, kai autoservisas turės remontui reikalingas detales ir priims Jūsų automobilį remontui.
Jeigu automobilis sugadintas nepataisomai arba pavogtas, pakaitinis automobilis suteikiamas iki 14 dienų. Užsienyje pakaitinį automobilį draudėjas paima pats iš nurodytų 
nuomos punktų. Lietuvoje pakaitinis automobilis grąžinamas į kliento pasirinktą vietą arba į AB „Lietuvos draudimas“ rekomenduojamą servisą, užsienyje – į tą vietą, iš kurios 
buvo paimtas.

Šios techninės pagalbos sąlygos galioja pagal KASKO draudimo taisykles Nr. 021 (2024 03 05 redakcija, galioja nuo 2024 04 04). Detalias KASKO 
techninės pagalbos paslaugų sąlygas taip pat galite rasti www.ld.lt/kasko/technines-pagalbos-kelyje-paslauga.



TECHNINĖS PAGALBOS PASLAUGŲ LIMITAI

• Lietuvoje taikomi atskiri techninės pagalbos paslaugų limitai kiekvienai paslaugai.
• Užsienyje taikomas bendras vieno įvykio limitas – 2 500 Eur. Taip pat taikomi atskiri limitai kiekvienai pasirinktai paslaugai. Užsienyje techninės pagal-

bos paslaugos teikiamos ne daugiau kaip dėl 2 įvykių per sutarties galiojimo laikotarpį.

KĄ DARYTI ATSITIKUS ĮVYKIUI?

Atsitikus įvykiui, skambinkite telefonu 1828 ir pasirinkite variantą „Skubi pagalba kelyje, namuose, pakaitinis automobilis”;
Esant užsienyje skambinkite +370 5 266 6612 (skambučiai apmokestinami pagal Jūsų telekomunikacijų operatoriaus nustatytus tarifus).
Po iškvietimo priėmimo techninės pagalbos tarnyba atvyks į vietą:
• mieste – ne vėliau kaip per 60 minučių;
• magistralėse, greitkeliuose, respublikinės ir rajoninės reikšmės keliuose su asfalto danga – ne vėliau kaip per 90 minučių;
• kituose keliuose – ne vėliau kaip per 180 minučių.
Atvykimo laikas gali būti ilgesnis, jeigu:
       yra didelis snygis, šaltas oras arba kitos ekstremalios sąlygos;
       pagalbos prireikė užsienyje (priklauso nuo įvykio vietos).
• 
• 

TECHNINĖS PAGALBOS PASLAUGOS TEIKIAMOS

• 

• I paslaugų paketas priklauso draudėjams, apdraudusiems transporto priemonę AB „Lietuvos draudimas“ transporto priemonių draudimu, II pas

-
laugų paketas priklauso draudėjams, tą pačią transporto priemonę apdraudusiems AB „Lietuvos draudimas“ ir transporto priemonių draudimu, ir 
transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės (TPVCAP) draudimu, išskyrus kitame punkte nustatytus apribojimus.

• 

- M1 kategorijos transporto priemonė, kurioje yra daugiau kaip 6 sėdimosios keleivių vietos ir 1 sėdimoji vairuotojo vieta;
- N1 kategorijos transporto priemonė, kurios bendroji masė viršija 2500 kg ir (ar) aukštis yra didesnis negu 2,9 m;
- 

-  N1-BAF kategorijos transporto priemonė (automobilvežis), specialiai suprojektuota vienam ar keliems automobiliams transportuoti.
• Techninės pagalbos paslaugos teikiamos tik tais atvejais, kai įvykis įvyksta draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu ir teritorijoje, kuri nustatyta drau

dimo sutartyje.

Techninės pagalbos paslaugos teikiamos ir taisyklių D.5 dalies nuostatos taikomos, jei techninės pagalbos paslaugų teikimas nurodytas draudimo 
liudijime (polise).

Įvykus įvykiui užsienyje, šiame punkte nurodytoms transporto priemonėms teikiamos tik transportavimo iki artimiausio autoserviso ir (arba) 
pagalbos kelyje paslaugos, nepriklausomai nuo galiojančio paslaugų paketo:

Gyvenamasis automobilis, kuriame įrengta gyvenamoji patalpa su sėdimosiomis vietomis, stalu, miegamosiomis vietomis, virtuvės ir maisto 
laikymo įranga;


